
Socialinė akcija „Apsaugok mane“ rugsėjį vėl rūpinsis moksleivių
saugumu

„Apsaugok mane“ – jau 25-erius metus gyvuojanti socialinės atsakomybės akcija,
kurios metu kasmet rugsėjo mėnesį visi šalies moksleiviai yra nemokamai
apdraudžiami nuo nelaimingų atsitikimų keliuose. Šią akciją vykdanti bendrovė
„Lietuvos draudimas“ drauge su Panevėžio miesto savivaldybe kviečia visus eismo
dalyvius gatvėse būti budrius ir saugoti vaikus po vasaros atostogų sugrįžtančius į
mokyklas.

Kaip rodo statistika, daugiausia nelaimingų atsitikimų nutinka rugsėjo mėnesį, kai vaikai
sugrįžta į mokyklas ir vėl aktyviai dalyvauja eisme. Tuo metu kasdienis gyvenimas grįžta į
įprastą režimą, eismas gatvėse tampa intensyvesnis, o vaikai neretai dar tik pratinasi grįžti
iš atostogų režimo.

Atėjus naujiesiems mokslo metams tėveliai raginami vaikams dar kartą priminti saugaus
eismo taisykles: kaip tinkamai pereiti nereguliuojamą perėją, kodėl negalima eiti per gatvę
degant geltonam ir raudonam šviesoforo signalui, kaip teisingai kirsti gatvę vedantis dviratį
ar paspirtuką ir panašiai.

Pažymint 25-erius metus – saugaus elgesio kelyje knyga

Kaip pastebi Panevėžyje veikiančio „Lietuvos draudimo“ skyriaus vadovė Dinara Žiaubrė, šie
metai akcijai „Apsaugok mane“ yra jubiliejiniai. Todėl 25-ojo gimtadienio proga buvo išleista
iliustruota knyga „Saugus kelyje“, kuri pradinių klasių moksleiviams informatyviai bei
šmaikščiai pristato pagrindines saugaus elgesio kelyje taisykles.

„Šią knygą sukūrėme vedini pagrindinio tikslo – kad mūsų vaikai gatvėse ir keliuose būtų
saugesni. Norėdami, kad ji pasiektų kuo daugiau skaitytojų, daugiau nei1000 knygos
egzempliorių dovanojame visų Lietuvos savivaldybių bibliotekoms, o taip pat ir mokykloms,
kuriose vyksta pradinis ugdymas. Taigi ši knyga pasieks ir Panevėžio savivaldybės ir
mokyklų bibliotekas“, − džiaugiasi „Lietuvos draudimo“ Panevėžio skyriaus vadovė Dinara
Žiaubrė.

Nemokamas draudimas visiems moksleiviams galioja automatiškai

Bendrovė „Lietuvos draudimas“ kasmet visoje šalyje visą rugsėjį nemokamai apdraudžia
visus moksleivius, šiemet jų bus beveik 360 tūkst. – tiek bendrojo ugdymo mokyklų
moksleivių šiuo metu skaičiuojama šalyje.

Pasak D. Žiaubrės, rugsėjį visiems šalies moksleiviams visą parą galioja draudimo apsauga.



Socialinė akcija „Apsaugok mane“ rugsėjį vėl rūpinsis moksleivių
saugumu

Šia akcija siekiama didinti visuomenės dėmesį vaikų saugumui ir mažinti nelaimių keliuose
skaičių, kuriose nukenčia moksleiviai. Akcijos metu visą rugsėjo mėnesį kiekvienas šalies
moksleivis turi nemokamą draudimą nuo nelaimių kelyje. Dovanojamo draudimo suma – iki 5
tūkst. eurų. Draudimo apsauga mokyklinio amžiaus vaikams įsigalios automatiškai pačią
pirmą mokslo metų dieną bei galios iki pat rugsėjo 30 dienos pabaigos. Tam, kad draudimo
apsauga galiotų, tėveliams nieko papildomai nereikia daryti.

Jei moksleivis, keliaudamas pėsčiomis, važiuodamas ar vežamas dviračiu, riedėdamas
paspirtuku šį rugsėjį pateks į eismo įvykį, tėvams ar globėjams reikia registruoti žalą
„Lietuvos draudimo“ svetainėje arba susisiekti su draudimo specialistais trumpuoju telefonu
1828. Draudimo išmoka yra išmokama nepriklausomai nuo to, ar moksleivis yra avarijos
kaltininkas.

Panevėžyje „Apsaugok mane“ ženklu prie mokyklų paženklinta 20 perėjų.

Daugiau apie vaikų saugumo keliuose iniciatyvą:
https://www.ld.lt/asmens-draudimas/apsaugok-mane

https://www.ld.lt/asmens-draudimas/apsaugok-mane

